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Skiftesman 

När ett dödsbo är utrett av dödsbodelägarna eller av en boutredningsman ska arvskifte ske mellan arvingar 

och universella testamentstagare. Uppkommer oenighet om skiftet kan tvångsskifte förrättas av en av 

rätten utsedd skiftesman.  

Vad gör en skiftesman? 

Skiftesmannen ska i första hand försöka ena delägarna och få till stånd en frivillig överenskommelse. Om 

inte detta lyckas verkställer skiftesmannen tvångsskifte. Över skiftet ska det upprättas en skriftlig handling 

som undertecknas av skiftesmannen och som snarast möjligt ska delges dödsbodelägarna. Godkänner 

delägarna skiftet blir det omedelbart gällande. Vill delägare klandra skiftet ska talan väckas mot övriga 

delägare (klander av arvskifte) inom fyra veckor från delgivningen.  

Om det finns en förordnad boutredningsman eller testamentsexekutor som inte är dödsbodelägare är 

denne som huvudregel utan särskilt förordnande skiftesman.  

Ersättning till skiftesman 

Skiftesmannen har rätt att få skäligt arvode och ersättning för sina kostnader. Ersättningen betalas av 

dödsboet.  

Ansökan om skiftesman 

Ansökan görs lämpligen med hjälp av Malmö tingsrätts blankett Ansökan om skiftesman. 

Rätt domstol är tingsrätten där den avlidne hade sitt hemvist vid dödsfallet, det vill säga där den avlidne 

var folkbokförd den 1 november året innan denne avled. Ni kan ta reda på vilken domstol ansökan kan 

ges in till på www.domstol.se. 

Avgift 900 kr ska betalas till Malmö tingsrätt genom tingsrättens betaltjänst (http://betala.domstol.se). 

Om ansökningsavgiften inte betalas tas inte ansökan upp till prövning. 

Behörig sökande är dödsbodelägare. Om en behörig sökande har ansökt om skiftesman, kommer en 

sådan att förordnas även om övriga dödsbodelägare motsätter sig detta. 

Ansökan behöver inte motiveras. 

Förslag på en person som kan utses till skiftesman alternativt önskemål om att tingsrätten utser en 

lämplig person för uppdraget. 

Till ansökan ska kopia av bouppteckning bifogas. Om registrering skett ska uppgift om dagen för detta 

lämnas. 

https://www.domstol.se/Domstolar/malmotingsratt/Skiftesmanblankett.pdf
http://www.domstol.se/
http://betala.domstol.se/

